
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DONZELLI VANESSA - SERVIZIO 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

SUAP / TURISMO / CULTURA / SPORT / 

TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 3 DEL 26/01/2024 

 
OGGETTO: : TURISMO - CONVENZIONE PER LA PARTECIPAZIONE DEL COMUNE 

DI OSPEDALETTI AL CORSO FIORITO "SANREMOINFIORE 2024" - 

PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE CARRO - IMPEGNI DI SPESA ED 

EROGAZIONE ANTICIPAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE U DESCU 

SPIARETE'           
CIG:       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Vanessa Donzelli 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale in data 22.01.2024 con la quale si approva la 

convenzione con l’Associazione “U Descu Spiaretè” per la realizzazione del carro partecipante alla 

manifestazione “Sanremoinfiore 2024” prevista per il giorno domenica 24 marzo 2024, 

comprendente la realizzazione della struttura, l’infiorata ed il trasporto del carro; 

 

DATO ATTO che per la realizzazione del carro l’Amministrazione Comunale ha stanziato la 

somma di € 10.000,00, di cui € 9.000,00 assegnati a questo Ente dal Comune di Sanremo con 

delibera di Giunta Comunale n. 381 del 22.12.2023; 

 

DATO ATTO altresì, che per la progettazione del carro delle precedenti edizioni 

l’Amministrazione si è affidata alla professionalità ed esperienza del Sig. Longordo Antonio di 

Taggia la cui capacità organizzativa ha consentito di classificarsi, in alcune edizioni, tra le prime tre 

posizioni; 

 

CONSIDERATO che con nota presentata al protocollo, con n. 85 del 04.01.2024, il Sig. Longordo 

Antonio ha manifestato la sua disponibilità a coordinare i lavori per l’esecuzione del carro che 

promuoverà l’immagine di Ospedaletti, proponendo un compenso a titolo di prestazione occasionale 

ammontante ad € 1.900,00 comprensivo di ritenuta d’acconto;    

 

TENUTO PRESENTE che l’eventuale premio in denaro sarà suddiviso, come stabilito dall’art. 5  

comma 7 della suddetta convenzione, nel modo di seguito indicato: 

-30% al progettista/responsabile del carro Sig. Longordo Antonio 

-70% all’Associazione “U Descu” 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CONSIDERATO che il contributo assegnato all’Associazione “U Descu” verrà liquidato, ai sensi 

dell’art 5 della convenzione, con le modalità di seguito specificate: 

a) per il 70% pari ad € 7.000,00 all’atto della sottoscrizione della convenzione a titolo di 

anticipazione; 

b) per il rimanente 30% pari ad € 3.000,00 a titolo di saldo a fine manifestazione previa 

rendicontazione finale delle spese sostenute dall’Associazione “U Descu”, alla quale dovranno 

essere allegate copia delle relative fatture e/o ricevute fiscali.  

 

RITENUTO, quindi, sulla base di quanto definito con la citata deliberazione di G.C. di impegnare 

la somma di € 10.000,00 a favore dell’Associazione U Descu Spiareté di Ospedaletti quale 

contributo necessario per dare avvio all’organizzazione, gestione e realizzazione delle attività 

previste e la somma di € 1.900,00 a favore del Sig. Longordo Antonio per la progettazione e 

direzione dei lavori;  

 

VISTI:   

- gli art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

- il titolo III del sopraccitato D.Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

- il provvedimento sindacale con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile di “posizione 

organizzativa” ai sensi degli art. 13,14,15 del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio triennale 2024/2026; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di IMPEGNARE a favore dell’Associazione U Descu Spiaretè, con sede in Ospedaletti, Via 

XX Settembre n. 95 – CF 90038310083 e Partita IVA 01694510080 la somma di € 

10.000,00 a titolo di contributo, come stabilito dall’art. 5 della convenzione per la 

realizzazione del carro fiorito partecipante alla manifestazione “Sanremoinfiore 2024”, 

approvata con deliberazione di Giunta Comunale in data 22/01/2024, con imputazione sul 

Cap. 8464 avente ad oggetto “Incarico allestimento carro” del bilancio preventivo 

dell’esercizio 2024; 

 

2. di EROGARE e PAGARE all’Associazione U Descu Spiaretè come sopra generalizzata, la 

somma di € 7.000,00, quale quota percentuale del contributo comunale nella misura del 

70%, così come stabilito dall’art. 5 della suddetta convenzione, tramite bonifico su conto 

corrente bancario IBAN IT46B0306909606100000179811; 

 

3. di IMPEGNARE la somma di € 1.900,00 a titolo di prestazione occasionale comprensiva di 

ritenuta d’acconto quale compenso per la progettazione e la direzione lavori per l’esecuzione 

del carro fiorito a favore del Sig. Longordo Antonio di Taggia, imputando la spesa sul 

capitolo 8380 del bilancio preventivo 2024 avente ad oggetto: “Spese per manifestazioni e 

feste pubbliche”, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi; 

 

4. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

5. di DARE ATTO che il provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. di DARE ATTO che in merito al presente incarico non sussistono tra il RUP/Responsabile 

del Servizio e la Ditta incaricata elementi riconducibili a potenziali conflitti di interesse di 

cui all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016, così come interpretato dalle linee guida ANAC n° 15 
 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

  2024 95 07.01.1 2670 8464 99  10.000,0

0 

  2024 96 07.01.1 2670 8380 99  1.900,00 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Vanessa Donzelli 

      

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 3 del 26/01/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 02/02/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 


